



# **Lindegaarden Randers ApS**

Overvænget 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 37 83 22 86

## **Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Niels Vinderslev  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lindegaarden Randers ApS Overvænget 7 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 37 83 22 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Skjødt Vinderslev, Formand Michael Høg Vinderslev Rikke Høg Vinderslev René Vinderslev
<b>Direktion</b>	Ninna Høg Vinderslev
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive og udleje selskabets landbrugsejendomme med jordbesiddelser samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.749 t.kr. mod 1.776 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.173 t.kr. mod 1.268 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.748.521</b>	<b>1.776.459</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	54.924	105.886
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.803.445</b>	<b>1.882.345</b>
Andre finansielle indtægter	33	10
Øvrige finansielle omkostninger	-286.291	-267.919
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.517.187</b>	<b>1.614.436</b>
1 Skat af årets resultat	-344.594	-346.506
<b>Årets resultat</b>	<b>1.172.593</b>	<b>1.267.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.170.000	1.170.000
Overføres til overført resultat	2.593	97.930
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.172.593</b>	<b>1.267.930</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>27.600.000</u>	<u>22.750.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.600.000</u>	<u>22.750.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.600.000</u></b>	<b><u>22.750.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.750	8.750
	Andre tilgodehavender	869.341	869.341
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	<u>1.608.842</u>	<u>2.148.842</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.486.933</u>	<u>3.026.933</u>
	Likvide beholdninger	<u>181.858</u>	<u>2.864.196</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.668.791</u></b>	<b><u>5.891.129</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.268.791</u></b>	<b><u>28.641.129</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	585.000	585.000
4	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	1.608.842	2.148.842
5	Overført resultat	4.819.149	4.246.556
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.170.000	1.170.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.182.991</u></b>	<b><u>8.150.398</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.264.519	1.080.613
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.264.519</u></b>	<b><u>1.080.613</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.416.521	7.860.709
	Gæld til pengeinstitutter	10.100.000	10.100.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.516.521</u>	<u>17.960.709</u>
	Gældsforpligtelser	450.000	450.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.404.740	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.042.500	590.000
	Selskabsskat	160.688	179.446
	Anden gæld	226.832	209.963
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.304.760</u>	<u>1.449.409</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.821.281</u></b>	<b><u>19.410.118</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.268.791</u></b>	<b><u>28.641.129</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2018	2017
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	160.688	179.446
Årets regulering af udskudt skat	183.906	167.060
	<b>344.594</b>	<b>346.506</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	22.463.760	22.319.646
Tilgang i årets løb	4.795.076	144.114
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>27.258.836</b>	<b>22.463.760</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	286.240	180.354
Årets regulering til dagsværdi	54.924	105.886
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>341.164</b>	<b>286.240</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>27.600.000</b>	<b>22.750.000</b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	585.000	585.000
	<b>585.000</b>	<b>585.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital</b>		
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2018	2.148.842	3.352.886
Korrektion af primo	30.000	0
Årets indbetalte virksomhedskapital	<u>-570.000</u>	<u>-1.204.044</u>
	<b><u>1.608.842</u></b>	<b><u>2.148.842</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	4.246.556	195.228
Årets overførte overskud eller underskud	2.593	97.930
Indbetalt andel af "ikke indbetalt kapital"	570.000	1.204.044
Overført fra "overkurs ved emission"	<u>0</u>	<u>2.749.354</u>
	<b><u>4.819.149</u></b>	<b><u>4.246.556</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	1.170.000	1.170.000
Udloddet udbytte	-1.170.000	-1.170.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.170.000</u>	<u>1.170.000</u>
	<b><u>1.170.000</u></b>	<b><u>1.170.000</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.867 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 27.600 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.100 t.kr er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 27.600 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 875 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejendomshandlen samt pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindegaarden Holding ApS, CVR-nr. 37851426 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
